
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРА С НОЯ Р СКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.05.2024  с. Сухобузимское № 50-6/386

Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных
участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, государственная
собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности
Сухобузимского района

Руководствуясь статьей 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», законом
Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений
в Красноярском крае», статьей 34 Устава Сухобузимского района Красноярского
края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных
участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, государственная
собственность на которые не разграничена и муниципальной собственности
Сухобузимского района для следующих видов разрешенного использования:

а) для индивидуального жилищного строительства: минимальный – 0,05 га;
максимальный – 0,15га;

б) для ведения личного подсобного хозяйства: минимальный - 0,02 га,
максимальный - 0,25 га;

в) для ведения животноводства, за исключением территории Красноярской
агломерации: минимальный - 0,05 га, максимальный - 3,0 га;

 г) для ведения садоводства: минимальный - 0,06 га, максимальный - 0,15 га;
 д) для ведения огородничества: минимальный - 0,02 га, максимальный - 0,15 га.

2. Признать утратившим силу решение Сухобузимского районного Совета
депутатов от 15.09.2009 № 57-3/585 «Об установлении предельных (максимальных и
минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в
собственность из земель, находящихся в государственной и муниципальной
собственности Сухобузимского района на территории муниципального образования
Сухобузимский район».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, экономике и муниципальной собственности (С.Б. Носова).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Глава района  Председатель районного
Совета депутатов

А.В. Алпацкий  О.Н. Некрасова


